

COMUNE DI VERBANIA  
 PROVINCIA DEL VERBANO-CUSIO-OSSOLA



# PROGETTO NUOVO PORTO TURISTICO DI PALLANZA

00	APPROVAZIONE	30.05.2023	C.F.	A.M.	A.M.
Revisione:	Emesso per:	Data:	Disegnato:	Verificato:	Approvato:
Contenuto: <b>COMPUTO METRICO ESTIMATIVO DELLE OPERE DI MITIGAZIONE</b>		Commessa: <b>607</b>		Elaborato numero: <b>23</b>	
Nome file: PALLANZA_PA_01_23_0		Scala: --			
Committente: Marina di Verbella S.r.l.		Progettista: Architetto Antonio Montani			

Numero d'ordine	Articolo Prezziario Regionale	Descrizione della lavorazione	Unità di misura	MISURAZIONI				Quantità	IMPORTI	
				Par. uguali	Lungh.	Largh.	H/peso		Prezzo unitario	Importo €
1	A.P.1	Allestimento di cantiere, recinzione, taglio dell'asfalto dell'area a parcheggio e rimozione dei cordoli esistenti.	a corpo					1,00		€ 300,00
2	01.P10.F20.005	Telo impermeabile sintetico, flessibile alle basse temperature, costituito da un elastomero termoplastico armato con fibra di vetro Dello spessore di mm 3	mq	1,00 1,00	5,90 6,60	15,60 43,20		92,04 285,12 377,16	€ 16,65	€ 6.279,71
3	03.A09.A01.005	Fornitura di copertura a verde pensile secondo norma UNI 11235 su solaio isolato, costituita da Sistema tecnologico multistrato composto da: -foglio antiradice in cloruro di polivinile morbido (PVC P), resistente agli olii e alle sostanze bituminose con spessore pari a circa 0,8 mm saldato al solaio caldo o a freddo; feltro di accumulo idrico e di protezione meccanica, in fibra di polipropilene con inserto di rinforzo; -elementi modulari di accumulo, drenaggio e aerazione in polietilene riciclato termoformato con incavi per l'accumulo idrico, aperture per l'aerazione e la diffusione della pressione di vapore e rete multidirezionale di canali per il drenaggio sulla faccia inferiore; e -telo filtrante, in geotessile non tessuto in polietilene/polipropilene incrudito a caldo, ad elevata resistenza meccanica con uno spessore di ca. 1,0 mm e infine il Substrato per inverdimenti pensili. Esclusa la vegetazione. Escluso l'impianto di irrigazione e la vegetazione.  Sistema tecnologico necessario per copertura a verde pensile estensivo con elementi modulari di acumulo sp. ca. 2,5 cm.	mq	1,00 1,00	5,90 6,60	15,60 43,20		92,04 285,12 377,16	€ 23,47	€ 8.851,95
4	01.P27.E40.010	Terra agraria prelevata da strati superficiali attivi, in tempera, di medio impasto, a struttura glomerulare, con scheletro in quantità non superiore al 5% e con pH 6-6.5 Contenente sostanza organica non inferiore al 2%	mc	1,00 1,00	5,90 6,60	15,60 43,20	0,15 0,15	13,81 42,77 56,57	€ 12,65	€ 715,66
5	20.A27.A10.005	Formazione di prato, compresa la regolarizzazione del piano di semina con livellamento sminuzzamento e rastrellatura della terra, provvista delle sementi e semina, carico e trasporto ad impianto di trattamento autorizzato degli eventuali materiali di risulta  Con preparazione manuale del terreno	mq	1,00 1,00	5,90 6,60	15,60 43,20		92,04 285,12 377,16	€ 2,20	€ 829,75
6	20.A27.A68.005	Messa a dimora di arbusti comprendente scavo della buca, carico e trasporto ad impianto di trattamento autorizzato del materiale di risulta, provvista e distribuzione di g. 50 di concime a lenta cessione, kg. 10 di letame maturo nonche' della terra vegetale necessaria, piantagione dei soggetti e due bagnamenti  Buca di cm 30x30x30	cad	20,00				20,00 20,00	€ 6,96	€ 139,20
7	Analisi di mercato	Arbusti da fiore Azalee Oleandro	cad	15,00 15,00				15,00 15,00	€ 30,00 € 25,00 € 825,00	€ 825,00
8	Analisi di mercato	Adeguamento degli scarichi	a corpo	1,00				1,00 1,00	€ 2.000,00	€ 2.000,00
9	Analisi di mercato	Sistema di irrigazione interrato, compreso di elettrovalvole, tubi, raccordi e irrigatori	a corpo	1,00				1,00 1,00	€ 3.000,00	€ 3.000,00
<b>T O T A L E D E I L A V O R I</b>									<b>€ 22.941,27</b>	